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11 organizatorów nielegalnego przekraczania granicy w
rękach Straży Granicznej

Zespół Prasowy KGSG
24.10.2024

Funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
przeprowadzili w minionym tygodniu skoordynowane czynności
związane z zatrzymaniem 11 organizatorów nielegalnej migracji
działających na terytorium Polski. Czynności byłych koordynowane
przez Europol.

W wyniku przeprowadzenia szeregu szeroko zakrojonych działań, na terenie całego kraju,
zatrzymano 11 osób odpowiedzialnych za organizowanie przerzutów migrantów z
terytorium Rosji i Białorusi do krajów Europy Zachodniej.  Wśród zatrzymanych
znajdowali się obywatele Ukrainy, Białorusi, Rosji i Polski.

W toku prowadzonych działań przeszukano 11 nieruchomości oraz kilkanaście pojazdów
wykorzystywanych przez zatrzymanych zabezpieczając m. in. środki łączności, komputery,
dokumenty oraz 80 tys. zł w gotówce. 

Zatrzymani usłyszeli zarzuty organizowania innym osobom przekraczania wbrew
przepisom granicy Rzeczpospolitej Polskiej. Wobec 6 podejrzanych sądy zastosowały
środki zapobiegawcze w postaci tymczasowego aresztowania.  

W zdecydowanej większości rola zatrzymanych mężczyzn w procederze organizowania
nielegalnej migracji polegała na wyszukiwaniu na terytorium Polski kurierów, którzy
przewozili nielegalnych migrantów z rejonu granicy z Białorusią pod granicę niemiecką.

W jednej ze spraw obywatel Federacji Rosyjskiej pod pretekstem prowadzonej na
terytorium Polski działalności gospodarczej w postaci wypożyczalni aut, sam werbował
kurierów i dostarczał zwerbowanym kierowcom samochody służące do przewozu
nielegalnych migrantów.

W przeprowadzonych czynnościach brało udział blisko 120 funkcjonariuszy Straży
Granicznej oraz przedstawiciele Europolu.

Od początku bieżącego roku funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali już 321 organizatorów nielegalnej migracji. Wobec 66 z nich sądy zastosowały
tymczasowe areszty.



W ramach współpracy z Europolem na terenie Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej od
kilku miesięcy wykonują obowiązki służbowe przedstawiciele Europolu efektywnie
wspierając funkcjonariuszy Straży Granicznej w walce z nielegalną migracją.
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